МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ КУЛЬТУРА ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ
от « 4 о  » А ___ ___ 2011 г, № 2 А?

г. Кызыл

«О создании государственного
бюджетного учреждения
«Республиканский центр народного творчества и досуга»

В соответствии с ФЗ от 12.01.1996 года N° 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
и Постановлением Правительства Республики Тыва от 24.01.2011 года № 33 «Об
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
государственных учреждений Республики Тыва, а также утверждения уставов
государственных учреждений Республики Тыва и внесения в них изменений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр
народного творчества и досуга» путем изменения типа существующего
государственного учреждения «Республиканский центр народного творчества и
досуга». ;

2. Возложить функции и полномочия учредителя созданного учреждения на
Министерство культуры Республики Тыва.

3. Закрепить за учреждением основные цели деятельности, предусмотренные
действующей редакцией Устава данной организации, без внесения каких-либо
изменений и дополнений.

4. Созданному бюджетному учреждению «Республиканский центр народного
творчества и досуга» разработать проект Устава в новой редакции, в частности,
с учетом реорганизации Министерства культуры и туризма Республики Тыва
путем преобразования в Министерство культуры Республики Тыва во исполнение
Указа Председателя Правительства Республики Тыва от 07.12.2010 года № 230,
Постановления Правительства Республики Тыва от 24.01.2011 года № 17 «О
внесении изменений в Постановление Правительства Республики Тыва от
04.02.2010 года№ 18, и представить в Министерство культуры Республики Тыва
на утверждение в установленные ниже сроки.

5. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по созданию государственного
бюджетного учреждения «Республиканский центр народного творчества и
досуга».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.О.Доигак